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Motion av Elisabet Lann (KD) och Jörgen 
Knudtzon (KD) om flytande öar i Frihamnen 
 

Frihamnsområdet har länge varit ett öppet sår i Göteborg, som ligger öde under större 

delen av året och alla planer på permanent bebyggelse ligger fortfarande långt fram i 

tiden. Förra året invigdes dock Jubileumsparken, en uppskattad mötesplats för många 

göteborgare. Jubileumsparken innehåller bland annat en utflyktlekplats och hamnbad, 

med söta och salta bad. Här erbjuds bland annat seglingsläger och simskola. 

Verksamheterna i Jubileumsparken är ett exempel på hur Göteborg kan ta tillvara på 

närheten mellan vattnet och staden och denna koppling bör förstärkas och utvecklas. 

I Köpenhamns hamn finns sedan 2018 en flottliknande flytande ö, med ett planterat träd 

på. Det finns planer på att ön snart ska få sällskap av fler öar, som en liten konstgjord 

skärgård som inbjuder till utflykter. Tanken är att invånare och besökare ska kunna 

paddla kajak eller simma ut till öarna, ha picknick under ett träd eller bara filosofera vid 

vattnet en stund. Göteborg kan ta mycket lärdom och inspiration från Köpenhamns 

levande hamnområde där stad, grönska och vatten vävs samman. 

Konceptet med flytande öar skulle kunna lämpa sig för Frihamnen i Göteborg, möjligen i 

anslutning till Jubileumsparken. Öarna skulle inbjuda till rörelse och utflykter, förstärka 

närheten till naturen i staden och dessutom bli ett besöksmål. Förutsättningarna för att 

anlägga flytande öar i Frihamnen bör utredas, för att klargöra förväntade kostnader, hur 

och var sådan etablering skulle kunna ske samt möjligheten att låta externa aktörer 

sponsra eller själva anlägga och under hålla öar.    

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 

Stadsmiljönämnden ges i uppdrag att i samverkan med berörda nämnder utreda 

förutsättningarna för att anlägga flytande öar i anslutning till Frihamnen. 

 

 

Elisabet Lann (KD) Jörgen Knudtzon (KD)            

Kommunfullmäktige 
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